
Společnost Optické sítě s.r.o. je regulovanou osobou ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 

2022/2065 ze dne 19. října 2022, o jednotném trhu digitálních služeb a o změně směrnice 2000/31/ES 

(nařízení o digitálních službách), dále jen „DSA“. 

Optické sítě s.r.o. jsou dle DSA v roli poskytovatele služby „prostého přenosu“ ve smyslu čl. 4 DSA, 

není původcem přenosu, nevolí příjemce přenášených informací a nevolí a nemění obsah přenášených 

informací. 

Optické sítě s.r.o. jsou současně poskytovatel služby „hostingu“ ve smyslu čl. 6 DSA u služeb Cloud a 

podobných služeb určených pro ukládání dat. 

Jednotné kontaktní místo pro orgány členských států, Evropskou komisi a Evropský sbor pro digitální 

služby podle čl. 11 a čl. 12 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2065 (nařízení 

o digitálních službách), určené pro komunikaci (Český jazyk je úředním jazykem) týkající se služeb 

provozovaných společností Optické sítě s.r.o.: 

• Datová schránka: cjan7uu 

• E-mail: např. dsa@ceznet.cz  

 

Navíc pro Hosting: 

Pro splnění povinností podle DSA zpřístupňuje společnost Optické sítě s.r.o. formulář  pro podání 

oznámení nelegálního obsahu u služby hostingu ve smyslu čl. 16 DSA. 

Oznámení musí 

a) být vždy dostatečně věcně podložené, 

b) obsahovat vysvětlení důvodu, pro který oznamovatel tvrdí, že určitá informace uložená pomocí 

služby „hostingu“ od společnosti Optické sítě s.r.o. představuje nezákonný obsah, a to natolik 

konkrétně, aby bylo možné takový důvod ověřit, a to i u zákazníka Optické sítě s.r.o. využívajícího 

takovou službu, 

c) obsahovat přesné vymezení nezákonného obsahu tak, aby jej společnost Optické sítě s.r.o. mohla 

identifikovat a vyhledat, zejména jednoznačný údaj o přesném elektronickém umístění těchto informací 

(například pomocí trvalé adresy URL), a to v závislosti na typu obsahu a konkrétním typu hostingové 

služby, 

d) obsahovat jméno osoby nebo název subjektu podávajícího oznámení a jejich e-mailovou adresu (s 

výjimkou nahlášení podezření z trestného činu dle čl. 3 až 7 DSA). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Formulář pro oznámení nezákonného obsahu 
Podle nařízení DSA 

1. Údaje oznamovatele 

• Jméno, Příjmení, Obchodní firma: 

• Kontaktní osoba: 

• Adresa: 

• Telefon: 

• E-mail: 

Poznámka: V případě, že oznamovatel požaduje zachování anonymity, uveďte prosím vhodný 

kontaktní způsob pro další komunikaci. 

2. Identifikace a popis obsahu 

•  
URL adresa/umístění obsahu: 

(Uveďte přesnou URL nebo jiné identifikační údaje umožňující lokalizaci 

obsahu.) 

 

•  
Popis obsahu: 

(Stručně popište, o jaký obsah se jedná – text, obrázek, video 

apod.) 
• Datum a čas, kdy byl obsah poprvé zaznamenán (pokud je známo): 

3. Důvod oznámení 

• Konkrétní důvody, proč považujete obsah za nezákonný či porušující podmínky poskytování 

služeb: 

(Uveďte, které právní předpisy, nařízení nebo interní pravidla byly podle vás porušeny. 

Například: porušení autorských práv, šíření nenávistných projevů, extremismu, teroristické 

propagandy apod.) 

•  
Doplňující informace či důkazy: 

(Případně přiložte odkazy, screenshoty nebo další materiály, které podporují vaše 

tvrzení.) 
4. Prohlášení a souhlas 

Prohlašuji, že výše uvedené informace jsou podle mého nejlepšího vědomí pravdivé a úplné. Jsem si 

vědom(a) právních důsledků, které by mohly nastat v případě záměrného uvedení nepravdivých 

údajů. 

• Jméno a příjmení oznamovatele / zástupce subjektu: 

• Datum: 

• Podpis: 

(V případě elektronického podání lze použít elektronický podpis nebo jiný způsob ověření 

totožnosti dle interních předpisů.) 

5. Interní údaje pro poskytovatele služeb (vyplňuje pouze příjemce oznámení) 

• Evidence oznámení č. 

• Datum přijetí oznámení: 

• Způsob dalšího postupu: 

(Uveďte, zda bylo oznámení předáno příslušnému oddělení, případně jinému orgánu, či zda 

byl obsah odstraněn nebo přístup omezen.) 

• Poznámky: 

 

 

 

 


